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Information @e / 

DL 8121 D Vergleichstyp: AmZ 8121 

8-bit Komparator DL 8121 D 

Vorläufige technische Daten 

Gehäuse: 20poliges DIL-Plastgehäuse in Zollraster 

Bauform: 21.1.1.2.20 

Anschlußbelegung: 

A, B: Dateneingänge 
STB: STROBE-Eingang 
M: Masse 

Y Dateneingang 

DL8121D 

L8121A1X84 



Logisches Schaltbild: 

—— - E 

7 A { 

L8121A2X84 

Funktionsbeschreibung und logische Funktion: 

Der DL_8121 D vergleicht zwei 8-bit-Worte. Es besteht die Möglichkeit, über den Ein- 

gang STB den Ausgang Y zu sperren oder eine Erweiten.:_n_g_für Wortbreiten größer 

8 bit vorzunehmen. Bei Wortgleichheit und „LOW“ am STB-Eingang erscheint am 

Ausgang „LOW”. 

Y = (Ao Bo) (A; Bı) (A, B2) (Az B3) (As Ba) (As Bs) (As Be) (A7 B7) STB 

Betriebsbedingungen: 

min. 

Betriebsspannung Ucc 4,75 

Umgebungstemperatur D: 0 

H-Ausgangsstrom —loH 

L-Ausgangsstrom lor 

H-Eingangsspannung Um 2 

L-Eingangsspannung UL 

typ. maxXx, 

5,25 

70 

440 

12 

0,8 

*C 

mA



Statische Kennwerte (gültig für 0, = 0...70°C): 

min. 

Eingangsclampingspannung —UK 

Ucc = 4,75 V 
—l =18mA 

H-Ausgangsspannung UoH 

Ucc = 4,75 V 27 
Un =0,8 V 
UmH = 2,0 V 
Iıy = 440 uA 

L-Ausgangsspannung Vor 
Ucc = 4,75 V 

U1 =0,8V 
UH=2,0 V 

oı =12mA 

lo. =4mA 

H-Eingangsstrom Tr 

Ucc = 5,25 V 
UH=2,7V 

A;:Bi 

Ucc = 5,25 V 
UH=7V 

STB 
Ucc = 5,25 V 
UH=2,7V 

Ucc = 5,25 V 
Uy=7V 

L-Eingangsstrom In 

Ucc = 5,25 V 

Un =0,4V 

Ai:Bi 

STB 

Ausgangskurzschlußstrom') —168 

Ucc = 5,25 V 15 

Stromaufnahme lcc 

Ucc = 5,25 V 

STB auf Masse, alle anderen Eingänge 

und Ausgang Y offen 

') Dauer des Kurzschlusses < 1s. 

max. 

1,5 

0,5 
0,4 

20 

100 

40 

200 

0,36 
0,72 

85 

40 

mA 

mA 

mA 

mA



Dynamische Kennwerte (gültig für 92 = 25°C — 5K, Ucc = 5 V): 

min. max. 

von Ai oder Bi nach X tpiH 16 ns 

C. = 50 pF 

Rı = 500 Q 

von Ai oder B; nach Y toHL 15 ns 

C. = 50 pF 

Rı = 500 Q 

von STB nach Y toLH 7 ns 

C_ = 50 pF 
Rı = 500 Q 

von STB nach Y toHL 8 ns 

C_ = 50 pF 

Rı = 500 Q 
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